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Nowa metoda leczenia demencji
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Dzięki pobudzaniu powstawania nowych
komórek mózgowych za pomocą głębokiej stymulacji mózgu można by poprawić pamięć
osób z demencją – informuje pismo eLife.

Dotychczas głęboką stymulację mózgu wykorzystywano z dobrymi wynikami w leczeniu takich
zaburzeń neurologicznych jak drżenie czy dystonia (występowanie ruchów mimowolnych,
powodujących skręcanie i wyginanie różnych części ciała) oraz w depresji. Dr Lee Wei Lim oraz prof.
Ajai z Nanyang Technological University w Singapurze wykazali, że głęboka stymulacja przedniej
części mózgu (kora przedczołowa) może pobudzić powstawanie nowych komórek w części mózgu
zwanej hipokampem, co ogranicza szkodliwe efekty demencji i poprawia pamięć - zarówno
krótkotrwałą, jak i długotrwałą.

 

Gdy terapię zastosowano u szczurów w średnim wieku, u zwierząt wzrosła zdolność do uczenia się
i zapamiętywania. Obecność elektrod w mózgu nie zaszkodziła zwierzętom – ich czas życia był
typowy (22 miesiące).

 

Jeśli podobne wyniki uda się uzyskać w przypadku ludzi, może to pomóc opracowaniu nowych metod
leczenia choroby Alzheimera, a nawet Parkinsona.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23396.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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